
Protinávrh,  
předkládaný akcionářem  Ing. Zdeňkem Krůčkem, CSc, bytem , 
k bodu 5 a 6 programu VH akciové společnosti  Harvardský průmyslový holding, a.s. - v likvidaci 
se sídlem Uhelný trh 414/9, Staré Město, 110 00 Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1040, IČ 44269595, konané dne 12. června 2020 od 15:00 
hod. v hotelu Olšanka, na adrese Táboritská 23/1000, Praha 3, PSČ 130 00 
 
 
 
Znění protinávrhu k bodu 5. 
Valná hromada neschvaluje jí představenstvem společnosti předloženou řádnou Účetní závěrku za r. 
2019, která nepodává věrný a poctivý obraz o majetku - aktivech společnosti a ukládá představenstvu 
společnosti její přepracování v souladu se zákonem 563/1991 Sb ve znění pozdějších předpisů  a 
předložení náhradní VH ke schválení nejpozději do 30. 11. 2020. 
 
Zdůvodnění protinávrhu. 
V rozvaze za r. 2019 je vytvořena korekce (opravná položka) ve výši  cca 29,5 mld Kč k pohledávkám, 
na jejichž vymáhání jsou a v budoucnosti se předpokládá, že ještě budou vynakládány značné finanční 
prostředky společnosti, což vytváří rozpor se  zákonem č. 563/1991 Sb ve znění pozdějších předpisů 
v tom, že není přípustné vynakládat prostředky společnosti na ošetřování položek, tedy majetku, o 
němž společnost neúčtuje.  
Obdobně ve VZaZ 2019 je účtováno o Výnosových úrocích ve výši 750,7 mil Kč, tedy o úrocích 
z majetku, který podle vytvořené korekce společnost  nevykazuje. 
 
Znění protinávrhu k bodu 6. 
VH neschvaluje převod ztráty v představenstvem předložené výši  a vyjádří se k ní v náhradním 
termínu dle bodu 6. 
 
Zdůvodnění protinávrhu: 
Přepracováním UZ dle protinávrhu k bodu 6 se výše ztráty může změnit. Proto její vypořádání bude 
schváleno v náhradním termínu dle bodu 6. 
 
 
V Chodouni dne 25.5.2020 
 

 
 
 




